
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 278 DEL 09.05.2023

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Approvazione Graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo 
indeterminato a Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta per 
l’ambito carente di Desenzano del Garda.

DETERMINAZIONE N. 823  DEL 14/12/2023



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamato l’art. 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale della Medicina Generale del 
28.04.2022 che disciplina le procedure per l’assegnazione di incarichi a tempo 
indeterminato;
Premesso che:

con nota Prot. n. 0024748/23 l'ATS di Brescia ha comunicato alla Direzione 
Generale Welfare – Rete Territoriale Cure Primarie - di Regione Lombardia, gli 
ambiti carenti straordinari di Pediatria di Famiglia da pubblicare, successivi alla 
pubblicazione di Marzo 2023;
con integrazione della rilevazione dell’ambito carente di Desenzano del Garda per 
n. 3 posti ;
Evidenziato che Regione Lombardia ha proceduto sul B.U.R.L. n. 43 del 
25.10.2023, alla pubblicazione degli ambiti carenti straordinari di Pediatria di 
Libera Scelta, indicando la data del 14.11.2023, quale scadenza per la 
presentazione della domanda di assegnazione;

Stabilito che, sulla base del B.U.R.L. sopra richiamato e ai sensi della normativa 
succitata, possono partecipare all’assegnazione degli ambiti carenti ordinari e 
straordinari di Pediatria di Libera Scelta:
a) Medici di assistenza primaria a  ciclo di scelta che concorrono per trasferimento;
b) Medici di assistenza primaria a  ciclo di scelta  in Graduatoria Regionale 2023;
c) Medici di assistenza primaria a  ciclo di scelta  che abbiano acquisito il diploma di 

specializzazione in pediatria o discipline equipollenti successivamente alla data di 
scadenza  della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria 
regionale valida per l’anno in corso;

Rilevato che a seguito del suddetto avviso sono pervenute, entro la data di 
scadenza prevista del 14.11.2023, complessive n. 4 istanze, delle quali, espletate le 
opportune verifiche:
- n. 2 sono risultate idonee;
- n. 1 sostituite da successiva istanza a mezzo PEC entro i termini;
- n. 1 esclusa per mancanza perchè pervenuta fuori termine (prot. n. 0079223/23

di ASST Spedali Civili);
Ritenuto di procedere all'approvazione della graduatoria dei medici Pediatri di Libera 
Scelta, come da allegato “A” composto da n. 1 pagina e parte integrante del 
provvedimento, predisposta secondo quanto previsto;
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia, 
rinviando a successivo provvedimento di assegnazione degli ambiti la 
quantificazione dei relativi oneri;

D E T E R M I N A

a) di rilevare, per le motivazioni sopra espresse, l’ ambito carente di Desenzano del 
Garda e di approvare la graduatoria per l’assegnazione degli ambiti carenti di
Assistenza Primaria a ciclo di scelta , come da Allegato “A” composto da n. 1 
pagina parte integrante del presente provvedimento;

b) di incaricare il Servizio Governo delle Cure Primarie, di procedere 
all’assegnazione agli aventi diritto secondo le modalità pubblicate secondo 
normativa sopra richiamata;

c) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità 



_________________________________________________________________

al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente;

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

e) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmata Digitalmente
Dott.ssa Elena Belli

in distacco presso ASST Spedali Civili di Brescia



Graduatoria Ambiti di Assistenza Primaria a ciclo di scelta Allegato "A"      

Pagina 1 di 1

AMBITI  di ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA  

PUN
TEG

G
IO

 TO
TA

D
ESEN

ZA
N

O

D
ESEN

ZA
N

O

D
ESEN

ZA
N

O
 

1 CICERELLO ROCCO 40,10 X X x

G
USSA

G
O

G
USSA

G
O

C
O

N
C

ESIO

BO
TTIC

IN
O

1 GURI KASTRIOT X X X X

C
ognom

e

N
om

e

RESIDENTI IN REGIONE

B.U.R.L. N. 43 DEL 25 ottobre 2023

Graduatoria per nuovo inserimento

ASST GARDA

DESENZANO = Desenzano del Garda

LEGENDA AMBITI

N
.

C
ognom

e

N
om

e

AMBITI

Medici in possesso del solo titolo di formazione specifica in medicina generale

AMBITI

N
.


